

Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2022-05-09

Dane nadawcy

PESEL:
Telefon:
Email:

Dane adresata

KANCELARIA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
(00-902 WARSZAWA, WOJ. MAZOWIECKIE)

PRÓG PODATKOWY DLA MAŁŻEŃSTW Z JEDNYM DZIECKIEM

w sprawie przepisów podatkowych - próg podatkowy dla małżeństw z jednym dzieckiem

Chciałam zgłosić poprawki do ulgi podatkowej na dziecko, gdyż jest to rażąco niesprawiedliwe dla rodzin z jednym dzieckiem, którzy są w związku małżeńskim. Jest to jawna dyskryminacja osób stanowiących rodzinę. W tym kraju najlepiej jakbyśmy nie byli małżeństwem!

Ja i mąż w nieznaczny sposób przekroczyliśmy próg, tym samym jesteśmy zobowiązani do zwrotu podatku z odsetkami.

Po trzecie i co najważniejsze, dawno temu określony próg dochodowy od lat nie zmienia się, a wszystko drożeje zwłaszcza nieruchomości. W dzisiejszych czasach kwota 112 tys. to nie jest wysoki standard życia. Nie rozumiem dlaczego ulga ma limit dochodowy skoro dofinansowanie 500 plus go nie ma. Wiem, że to dwie różne rzeczy, ale są niespójne między sobą.

A tak naprawdę to nie powinno być wcale tego limitu. Podatki powinny być jak najbardziej proste i klarowne i nie powinny dyskryminować małżeństw z jednym dzieckiem. Skoro jest 500 plus to nie powinno być wcale tej ulgi lub powinna być dla wszystkich w równym stopniu.

Dofinansowanie 500 plus na dziecko też nie było od początku na pierwsze dziecko, ale na szczęście zmieniono to.

Znam osoby, które mają jedno dziecko i nie są w związku małżeńskim.

Ona zarania mniej niż 56 tys. zł i odliczy sobie całą ulgę, a on zarabia powyżej 56 tys. zł i nie będzie odliczał ulgi.

Ulga podatkowa na dziecko: limit dochodu:

Przy ustalaniu prawa do ulgi (i jej wysokości) brane są pod uwagę także zarobki rodziców (opiekunów prawnych). Na jedno dziecko ulga podatkowa przysługuje w momencie, gdy dochód rodzica (opiekuna prawnego) w roku podatkowym nie przekroczył 56 000 zł (gdy nie jest w związku małżeńskim z jego ojcem) lub 112 000 zł (to łączny roczny dochód małżonków). Limit dochodowy dla osoby samotnie wychowującej dziecko wynosi 112 000 zł. Na drugie i kolejne dziecko ulga przysługuje niezależnie od dochodów rodziców.

<https://www.pitax.pl/wiedza/mniejsze-podatki/ulga-prorodzinna/>

Proszę o zajęcie się sprawą.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:
2022-05-09T13:45:58.242+02:00

Podpis elektroniczny